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Utskottets
yttrande.

Kr 39.
Ankom till riksdagens kansli den 28 februari 1930 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående bere
dande av ersättning till Badelunda kommun för 
skatteförlust till följd av avsöndring till flygfält av 
viss del utav en kronodomän.

(l:a avd.)

Uti en inom andra kammaren av herr A. J. Johansson i Bro väckt 
motion (nr 314) har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. 
Majit hemställa örn utredning och förslag angående ersättning till Bade
lunda kommun i Västmanlands län för den skatteförlust kommunen lidit 
genom avsöndring av en del av Hesslö kronodomän till flygfält.

Till stöd för sin framställning har motionären anfört följande:
»Genom avsöndrande av ett jordområde av c:a 77 hektar från krono- 

egendomen Hesslö i Badelunda församling, Västmanlands län, till flygfält 
för den till Västerås förlagda flygkåren har nämnda församling tillskyndats 
en betydlig minskning i skatteintäkter.

Enligt fastighetstaxeringslängden av år 1929 utgör ifrågavarande egen
doms nuvarande jordbruksvärde 800 kronor per hektar, vilket för den 
avsöndrade delen skulle motsvara en minskning av gårdens taxeringsvärde 
med 61,600 kronor innebärande en skatteminskning för Badelunda kom
mun av 37 skattekronor, som enligt de tre sista årens utdebitering av 
10 kronor för skattekrona, uppgår till 370 kronor per år. Skatteminsk- 
ningen på grund av reducerad arbetsstyrka vid egendomen kan beräknas 
till minst 10 skattekronor eller 100 kronor per år. Någon som helst 
kompensation härför erhåller icke kommunen, -då flygkårens manskap för
lagts till f. d. Västmanlands regementes kaserner inom Västerås stads 
taxeringsområde.

Då kommunen är hårt skattetyngd och därför har svårt att bära denna 
genom nämnda avsöndring densamma påtvingade skatteminskning, synes 
det vara skäligt, att kommunen beredes ersättning av statsmedel för sin 
förlust av c:a 470 kronor per år.»

Då det synes utskottet uppenbart orimligt, att statsverket skulle i ett 
fall som det förevarande kunna anses ur billighetssynpunkt ersättnings- 
skyldigt för den skatteförlust en kommun må komma att lida, har ut
skottet funnit sig böra avstyrka motionen.
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Utskottet får alltså hemställa,

att herr Johanssons i Bro förevarande motion (II: 314) 
icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 februari 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KYAENZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 36.


